Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 47/2022

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

A PAVIMENTAÇÃO DA ESTRADA QUE

LIGA DA IGREJA JEQUITIBÁ, PASSANDO

PELAS GRANJAS DO “LEQUINHO”, ATÉ O

SÍTIO VESPER, CONHECIDO COMO “TICO-

TICO”,  NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio do

Vereador Joel Ponath, usando o permissivo do Art. 100 e 101 do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, a pavimentação da

estrada que liga da Igreja Jequitibá, passando pelas granjas do “Lequinho”, até

o Sítio Vesper, conhecido como “Tico-Tico”, neste município.

  Apresenta-se tal medida, considerando ser uma necessidade da

população do aludido local e a fim de contribuir com a melhoria da

infraestrutura e conforto da população deste munícipio.

  Diante do exposto, verificando o interesse público da presente

indicação, conto com o apoio dos nobres Vereadores e Vereadoras para

aprovação da presente, bem como o devido acatamento pelo Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal.

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 02 de junho de 2022.

JOEL PONATH
Vereador- PSB